
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 03.04.2023 года                                                                                          № 455 
п. Шексна 

 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации Шекснинского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  Приказом   Министерства   транспорта  Российской  Федерации  

от 18.10.2022 г. № 418 «Об утверждении порядка выдачи специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства», руководствуясь статьей 32.2 

Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Шекснинского муниципального района: 

постановление администрации Шекснинского муниципального района 

от 19.10.2017 года № 1527 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной  услуги по выдаче специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства»; 

постановление администрации Шекснинского муниципального района 

от 18.05.2018 года № 598 «О внесении изменений в постановление 

администрации   Шекснинского  муниципального  района  от  19.10.2017 года  

№ 1527 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства»; 



2 

 

постановление администрации Шекснинского муниципального района 

от 19.06.2019 года № 639 «О внесении изменений в постановление 

администрации   Шекснинского  муниципального   района  от 19.10.2017 года  

№ 1527 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства»; 

постановление администрации Шекснинского муниципального района 

от 06.10.2021 года № 1279 «О внесении изменений в постановление 

администрации    Шекснинского  муниципального  района  от 19.10.2017 года  

№ 1527 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства»; 

постановление администрации Шекснинского муниципального района 

от 25.10.2022 года № 1266 «О внесении изменений в постановление 

администрации         Шекснинского             муниципального                   района  

от 19 октября 2017 года № 1527 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 марта 2023 года, и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

 

  

 

 


